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líaty které by neměly aebáztí v

žálné éeaké domácnoatí obzvláálé

Venkov jit líat odborný v kte-

rémž jeat uitUobo pouěné fHhy
obzvláitá v oboru rolnictví tak ž

pouhý jeden ílánek oproti před-pJatném- n

má více ceny mí někte-

ré farmařaké aniřlícké řaaopíay v

kterých není nic jiného než pou-

hé oldááky Nevéřltelí přeavéď
lim Váa neboť Vám mohu dáli

kterýkoliv onen líat na ukázku a

junu jíxt že xobě předplatíte Ny-n- í

jeat jirávě řua neboť vydava-telatv- o

kažtléinu jiředplatítelí dá

kráanou prémií za nepatrný do
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k uzdravení TĚCHTO NĚtCOUK DNÍ mohou býtl obratem Vaáeha iivota

Každý kdo Jnat uchopon doieiatl mlLawrencr Neb

Dne 2'i října vatoupil v atav

manželský p Adolf Mazour e

aleénou Joacfkou Kolínkovou
kteří bylí rovněž oddání v chrá-

mu Váné v Lawrence veldp Klec- -

pioináte fa kt vyutíjet lék fa po-

mohl Ván zbavili kywilíny laoéová u

UMil práci iedviu&m a mécliýfe Hllt

wMtft aby xantavU v nm-en- l k mo-

řeni J'řcliniou y rvmatík bolexti

ihnetl Ztottvl boltl v Imku a ky
žlWt yéíilí krev ll( nervy lakzu

m biiili-t- eltiti zdráv txidwlt mocí lu-

pu apátí mltl Iwpíl cbuf k jlttlu a aby-- t

byli apokojení m viím pfe ikn To

vin zjiňmibl můj lék a jettt úplné dlo

Trpleí téelitii nená( a nemocí zají-lit- é

m&žmi ní vzítí éit každý dt-- bráti

moj léky kdyí vídí fa jwm k uzdra-

veni a nic jit to nebudu atát n já mllw

rád Vám dám mftj én a léky KnMy

nitmocn éiovék che védét eo Jf nubo

JKHf) uzdraví a tady mAl# néi-- zdMr- -

kinKerein Z koatrla ae jelo k ro

Toto příznaky r
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pro mojfl léky obdrží moji knihu v ní

najdu důkbiilné vytvétlant o nemocish

ledvin méchýfn a ruvmatiama a kyseli-

ny imWové JcNt to imjvřUÍ kniha ji
byln tiaUna iro tonto případ a buda

rozdánu zdarma doalárám jich vtc

tiaknuto pro tento případ Já Vám ta-

ké zaAlu dopia v kterém Vám vypíáí
Vaíi dínfřntwu a lékaříkovi jwratíu kt#

rá Vám velíce pomož al abyob toto

mohl dokázali minim védéti zdali

potřebujete mojo léky XnpiAt ml ří-al- a

Vaíich příznaků které Váa trápí
Vaí aláíl a Já Vám rád pnílu ex jnem
alíbit 1'Važto mnř ž chcete býtl B

zulraveiii a budete nzdravení
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ětvrtek 21 líatopadu dražbu na

vcSkerý kvuj majetek l'an líá-n- ěl

rozdělil avou farmu avým dvě-

ma aynftm a aám ae hodlá odatě-hova- ti

na zaaloužený odpočinek
do Clarkaoti kde již má kottjwié
míato na kterémž hodlá z jara
atavětí obydlí
— Lámání kukuřic? blíží w ku

konci a nebudť dlouho trvatí a

bude jedem kažlý hotov Úroda

jeat doati obatojná ovSem žo to

není lak velké jak dřívť my-alel-
o

koma utrpěla velice

které u ním letonnílio roku

panovalo průměrně vydá od 2--
j

do Uó buSIft ovay aypidy od 15 do

40 a páenicr ol H ď) 20 buálu fa

akru mňž mř být ajokojnifi jent
to doat na to aoehu ceny jaou jt-Aj- ě

pořád doati dobré bude-I- i vá

tak v ceně po příAtí řtyry roky
jeat otázkou Joaef Daliofa

hladové a žíznivé dobře pontará
no a hoaté bavili ae až do požil

— Tak m nám zaéíná poma-

loučku uiraéít jen se spuatít sníh

tit raději ať iíté nějaký den po-

čká pro nás pro lenochy kteří
nemáme kukuřicí vyloupanou
neb zas by měl zl dobytek a

my též
—- Před 'minulým týdnem ko-

nal ho zde pohřeb manželky pana
Franka JJézaěe která náhle ze-

mřela 1'ohřbena byla jih Národ-

ní hřbitov Oak (irove Zcauu-1- 4

byla flenkyní Z fí Ji J V

domé smutku tak i na hřbitově

promluvil ulova útěchy pan Fr

Smutný předseda řádu V-s- í

kněz pan Karel Sládek

promluvil v domě mnut ku tak i

níeh hodin Tatík ženitba pana
Adolfa Mazoura dal mu preen
tem automobil za M&MM
— Dne '!') října vatoupil

valav manželský j Joaef Skalka
od DeweeKe Ni b ae al Tony ld- -

povakou ol Spríutf Kaneh Neb

Čeakčniu itcnóříitvut—

Uznávám Dr Iynolt Jako illilivélu) a Hprávnbo- r
každém oJili'tlil a kuiilv inUíc iilfliiii)uti na jeho ulova

Já mám nim známiwt mnoho rokft a vždy držím H

jeho alovti On Jenl tt-- nejtnií na tomlo

Ilí a Jeat známo že on lééi) víi lidí nežli mimlio ji-

ných lékařů Jeho úřadovna jt nejvétíí pro tento ilí-

pad a pro dáváni pacientům apolehlivoit poradu On jv
ten BcjailuéjAi muž Jako p#ciatiitta a jeho atar jcnt
dobrý Jk vím ia éelt řlnn&řatvo liiňŽH apolnhnoull
HA jeho alova Jeho tíaíi známýrb a jeho nnoholetá

v tomto oboru mluví pro nebe

Walter Koonn

CWtl Volkablatt (Ildové Noviny) Co

liyli oddání v chrámu Váné jenže
nevím zda li v oaadé Louéky anena hřbitově Koěárň byla jedna

míle délky a automobilu asi 25 — bo V DeWeew Nebr poněvadž

jacm nemel tu ci-a- t býtl přitom on

— Dne ló' litojadu bylí od ZPRÁVY Z TRIPP SO DAK

dání vldp Fleekinífercm p Frank

Sýkora a al Sfázy (Vcavovou a

přiil- - i dofilatné a jeat oprávněn

řaaoiÍMy naSeV každém případě

zaxtupovati
Vyd SjmJ Vokrok u

— Muaím zaa něco iiajmat z na- -
6 Inrartfl liliófú

mmp Karel Vavelka z Vauljne Neb Sídlo okolí Minulou neděli odbý-

vala ho u mne taneční zábava kxe alé Emilií Sýkorovou rovněž

níž hc acálo mnoho lidí že jacm ai

to ani nepomyalel ak ovScrn CWí

ne aamí Němci a Amerikáni —

ale jeden Čech přece přijel ihned

e na rnnou domluvil a brzy jame
ae apolu aeznámili a při té příleži-

tosti ai předplatil na Vokrok Jo-ae- f

Hokuaek

— Van Dobrý bývalý atarý

krajan tohoto okreau uaazený ny-

ní po několik roktl v Kanadř při-

jel [mdivati tna avé známé a

přátele Vřivczl acbuii několik

druhu obilí tam vypěatovnného" a

výborného zrna

— Van Joa VřVuoail udatní

atavitcl byl pozván do ('larkaon
kdi fm delňf dobu pracoval na no-výe- h

cihřlných atnvbáeh
— V pondělí dne 20 t m od

bývá ae zábava v NÍni Karin Kaá-[ar- a

řr' Cténým krajanům I Do-volu-
ji

si oznámití že jsem koupil
železářský obchod od p Joi

a hodlám cténé zákazníky
co nejlépe i dobrým zbožím a mír
né ceny obilouiiti K úplné tl

Vái obslouží Vái
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— Voěaaí mánie zde letoa zna

menité iiicboť mjtrHÍ a aníh také
iiemdá takže ac ta korná zname-

nitě vybírá MÍL ?£ U tg?3ř— Volba jeat již akoněenu a je
po lámiiMU máme tedy demokra-

tického presidenta což jacm ai ar- -

v chrň mu páně v Jittwrencft Z

koatela m jelo k p Sýkorovi na

dobrou hoxtínu a po výborném
zaíala taneění zábava která

trvala až do ětvHé hodiny ranní
Netřeba podotýkaj že ani to pě-

nivé neaeházelo
— Van Anton Jlubl ní předpla-

til u F Svobody na Vmcrok a též
i na pěkný kalendář' Kovněž T

Hubl tak uěinil Zároveň ai před-

platil nový odběratel p II Střítě-Ak- ý

jak na J 'ok rok tak i na kalen-da- ř

Aun rikán
— Stavba nového "hoiiau" p

Joaeřa Juránka doati rychle

kraěuje atavlni řídl John Ma-

zel z Vatiliiie
— Van Joneř Vytrhlík má pil-

no ae atavbou aklepfi jedni udě-

lal p Joaefu Kotíukoví ílrubý p
Tlainovi třetí p Luhoví a teT dě-

lá jeítě jeden pro p Jeata '
— Jak ani hh brzo mně přije-ile- i

navitívit Mr Donat přijmi
Kfdeěný pozdrav od ná vareb ja-

kož i tvoje eelá rodina
— Vane Vřibyl jen bodně

abytu nám tu VaŠi eeNtu

"itlťlil jak brzy zavítáte n p
Do-llltfi-

ii

tli) nHellO okolí htulili bv

ciť nepomyalel neboť il náa je má-

lo hlaau pro atranu demokrati-

ckou ale jakáž pomoc větAina

rozhoduje ZPRÁVY ZE 8CRIBNER NEB
— Je tomu již H dní co jKein

Ahyolioiii wnáuiltl vcfnjaMl t aallm iitťllkén-t- nlt-rii- i vwlnii4 "''mini" na atplakh kvart llkam SIOO dl bo
vtru butf tititiu buurbtiu era Mb nxtrma
wliltku )itlií™Kiu rum jrkvuti )aiMaou
mruiiktiou acUiatnaikkuvuu braudu

tiotřlte velký vydélekobohodiilkA
tTká(ma V ám Jak lama ikiilunf ml llhnárat

ky a ukaZttma lui Jak ! inut-- tn dlall kůlníku
dolita l IIHii M ir-T- t il:lindnl vnjr utijn--U

llvUkaZnnlu" Dlii rákonlté I)vA y

Ilk-- r pUnraya# "Zanix
lu" kal dvllkáini tlif Vimnitiiiméa ilaliia aia
ditlll na vftuvl v K'liiiitll Tlatoa uiik)Hnil ákuiků Zruíui (tlcouaai 0 ílUrt4 bo
travin tartaí-IWIia- -

Zkuste jeden kvart whisky zdarma
I'f prrl JI na ktTfkll druh cíutl a alu

d II vám nut i vth klr4 )t d
ml ulil Vfl-- i lyi k na na fUilijr a --

an liiiť-- Vám IIiuhI Triwny I řifiut otijul

adélil ze mňj ayn mlátil na půl
noci ale nevím jnk ae to atalo že

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

— Minulý týden zavítal do ro-

diny krajana Cyrila Kajtla dlou-

ho oěekávaný chlapec jehož pří-

chod na tento avět byt velikou

radoatí přijat Orat til ujem I

— Van Kduard Spatz vykou-

pil dobře jtroaidvající obchod ae

zbožím železným nábytkem oleji

atd„ od p Joa Ticháéka a zupo-ěa- l

ihned v obchodě pracovali —

Ilotifámc že obchod bude í jemu

zdárně proapívatí Nejhorái bu-

de že naáe avobodné dámy nebu-

dou ae moci ihned rozhodiioiiti

ku kterému by měly jiti kupova-

li je totiž VA Spát z avobodný a

druhý obchodník p Kil lllaváé

ae zbožím železným Krocerií je

rovněž také avobodný Nezbývá
nic jiného než mít i dobré oko a

oběma a od obou bodně zboží ku-

povali
— Van Joa Svoboda je teď na-íi-

expreaákem obchod tento

koupil před několika dny od p F

Vroikovcc ii ji jezdí jhko by v

tom narozen byl
V klátkém otevře ae

tle druhý bank potí jménem Far-mářak-
ý

a oln holniťký f(tditclcm

banku i"iii bratří Iřvořákové —

Hude Icď v Umě vít-- ptciě pro-

to iiiňcin zacil ntivťt votbiriiu a

celým zařieiilm nebude atát víee

jak mektakou inilniii a

veřejnou čítárnu pontacl niklu I

"ixi až ♦Inhi novou a 'tf
tleatuiei v té by ooddu hVtl Umí

alťna alMkaťka na tuto poutači

$l(lIMi

Bylo vídéti Tm zťmiulá tWila

dobr pov&ti
—- I'rávř ro třclito pár íádfk

pííi pohovávénie za bratra od

Z C B 3 pana Jana HrotnaHc

Pohřben byl na hřbitov blíže

Beward l'řát-- l i známých zinu-léh- o

bylo zd z daleka tak ž mS

je nelze vžcebny vypinovat

nulý byl utár ani 70 rokft na
zdo byl nVo málo pře

dva roky též byl Žlenem 0 S V

8 lWiMtalýrn vynlovujem blubo-ko- u

xoiutrnxt
— Van Joh Dvořák ví? na vé

farniÍ! vyprodal a farmu pronajal
p Janu ÍUv-áéo- a nám w oU-bra- l

na odpočinek do Bruno N'e1 Van

Krenk z Dwiirht lržcl'ií k mu

tarn jak obyC-ejn- ? lieitvroval Jhh
Krenk přijel tam na v£m auto-mobil- u

Imz (rumy a domA za tak

jel povídá v5ak on ne takhle pi S

ne Van Krenk je znám da-

leko Široko jako dobrý dražeb-ni- k

kdo mí ho nevezme každý li-t-

neb on mluví aniflieky a

když to nejde tak zhh čenky a nř-mer-

a když jinak ne tak hc

mrkne a je to prodané hned —

NejvySíí eenu doatal pan Dvořák
za pár koní + 1 20 a jednu krá-

vu %T IlKté pékná eena

— Van Jakub Sedlák rozmrzel
o tak že je tále hiiu a povénil ne

alo na eof Inu na "krk leťuy

Kally Maixnerové deery pana St

Maixnera v lir Vu vídám tak za

máte o ji'iliioln zeťáéka vb-- r a on

inu vždyť nevím kde jou Mtiad

aí aedli dn vétrobidi a konají ee

til kolem uvéta ale vŽdyf t

ní tak zlé pane Maisner vždyť
naul již jou doma a pitu Kuler
k't luu to roehřeje jak pa-

tří eo! (iratnltijem !

— Váňové Tom a ud I a lítirt

prává obdrželi Mtlill kamen k

vařeni a lapění a pnu Kiank

Htýkal jíž ki jedny kamna vytá-pé- í

koupil ly prý mu děli ne

nantydly Kdo budtf ne t f

— Tr právě íarlnaji lýl illoii-b- í

vrtVry tak je láďitinio by

jrniin bodné éillt ale it? lnu

Vkruk a ( ko A merit ký Vmlov
a klrrý jtíté n „iiie v(v'i joiuo

junii udal že měl zaacto 100 akru
měníce a že mlátil 20 huÁlíl po
akru a ono tam bvlo uvcdi-n- 20

biletu abímy žátlám tudi za

mého omylu
Htiiuím a ni iitHi - iiur' na

iest plných kvartů whisky za $100— Ctění krajané je mi to

divné že v inút-- vůkolí
fl

dru Int ovn t iinýKii kna ii aei iiimi rty
U kal- -řy ulnftli kvarto 14 "ti ZDARMA

nuli vtnly Ikart diiaia"ft 1 ittriiiiivi a ai
lullniut k2 Itiiiu klo nám hi i v Ji atlraaa

Tripp a Seotlaml je ziiaťný mmV

ťVchu ale že tte žádný neukáže a

dopixem z nnií krajiny mboť

— SleiVui Aiiriie Dobkovvitz

byla přea neděli v Snyder na náv-

štěvě u svých rodiéň
— Dan St brciber a manželkou

odjeli koncem minulého týdne do

(Vtlar líapiiU na několikadenní
návítěvu rotlicft ui rif St hreibrové

v jejich novém automobilu
— (leorire líornicl a rodinou i

Dotlač byli zde přea neděli II je-

jich bratra
— DeVVeV SehultZ ayuek tlohllll

Schultze bydlícího zápatím otl

i!iita byl při jltlě na koni tím-

to abocn při écniž byla mu roz-

štípnuta kott na pravé nice na

dvou iiibttccli

Slečna bii Wocttb odjela v

'iftlcli večer iln i 'rovvi II aby v

pondělí opci it pněii la vyučová-

ním iíkolnli li dítek
— Malé děvčátko mniieln T

vím e mnohý t naiih krajanů
jeat dobrým pímiřem a mohl by
xela dobři ob nějakou prá

ebom ni zaae taroky
— Kdo by ki přál předplatili'

e nu pokrok nechť učiní zmín-

ku o tom li J F Svobody a do

ulané ml ně j npiávnoii t vrt nku
též Ui tnňi le Jiíetlpltltil II llěj lul
('eko-Americk- Venkov on Vám

Ve vieni vyhov í

NOVINKY Z LEIOH 8TANT0N

UMIVKKtAL IMPORT CO "
4941 Uilvtrtal 6W„ ClariSMtl Oait

při hrnul a jinými
tlitkami vinilii ai jehlu do kolcnv

a Kpilaobila ai iieiuilé poraněni po-

volaný Iťkař ji jehlu vyjmul a rá

nu OHclříl

l'fi uaviUeiií cett Joe le

klem byt tomuto poiVán kňú ml

pluhu na uoe tukJiť muacl by

zaatřebn

vu do litin zanlatí Jewt již cun

aby ní kažtlý řarmer objednal
kalendář anebo ae předplatil na
(Vhko-Ameriek- Venkov aneb na

Vokrok ělnla na ukiiko máni

vždy při ruce a ochot ně je kaídé
mu k nahlédnutí vydám takže
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NEBR A OKOLÍ

VtlKÍ J't-- Kadlecová a její
itr pí V M(vrová mrikaly od

kohittv do jfioltlka v IloHcll a

( laikttot u vvtlt pí tlil núvilč
ťti a 'tnuto duli mdié nnitilr
Kadbtitvi piikitílt vutl loabol

ttrrtiiku
MlliilltOt Mtbuttl 1 !i ll('tf

lAdimi pit-- v piii'ki tu manit lé
W ltOU 'f IlUtlIié p Itnt

ÍiíU 'ii(ťit moku bav ili e ti
1

úl pfiloHitti 4 tl p hd li ho

líiti Miíib h iiaéri o It I Irnl

t 1 h nit itejv ovmkojťH v dt

í'é ItáUdt k iI miiiV o Sftltll#
dik v ta vif

— ď F Í"tlťj4 ftt4v tlié

k v
j ulrtl ií lvbv tm své

řtttnt m vrtu áploé mI t blk
woi li ti lltttitAISxi j jttttv U
vilt li tu i bod btUno ho
tMi p ! i na immi řrm
1 fnlt ltit dl i

— Mo)ilé J tltM Karlovi ilk
ti u u í

'
tit?lj ( i H iWfH n

kažtlý mftže xa velice malou lání-

ku nbtlrlcti dobrý či nký litt "

— Ctcid krajané jen lndně do

pimijte! Srtleéný ptitliav t t re-iln-

i % ni étriiářňiii a étciář'
káni iiHaii h lottů F Pi kuř

— Vovalujt iiie ia naM nivÍu-Iion- t

V láli rilci V dik pnlit J
J S iibttltiv i t Wrtlliřr clt tu
přrtlt lkť abulty u tni pti či lou do

bil j-- jcilnattUké éllilitotl pro
kálié litujeme íe pln iitthut

lek l"tl tieUe loti ťiťfltt nae
I le tnpov t

Vvl H( Vtkrtko

I nliiO jt lIP llttl 'ti'MÍťliiv M

ittllo ralrliitii i v npiiviiiitíiH
nfbm kítlb klorroi pni V
krttk ( rkt Ano tit ký 'ii kt

jakti i v ir It nimi Vtlivhit K

ípiv r%l lt Ckal lH i f

Mt VWtiitT Ktk i
klrtí phlbiU ofoátttkv ohll
ti4 v k v na liViii pr4ť jaktl

S luasba vsbkého pniiaiho iulu 14 ntJniUi molaé enjr dli n)modtrjéicK tnsíhoj v
S kratiím ím
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OlHUrévim USTXY NA LODI tttt unií

VlCCUNY DRUHY XJOtt tiHUiUbnkb libavaich kabV

ZAKONNt 1 NOTAIlKÉ sA!Ja£lT0TI oUUrsJI m él rouipUs H4

ItiliirtlťUUl tťlitl XiUilky ttu ťiiiiiv

v mi noviny onUel m' ixt ní

pfedplali! Jako ti udilut in r'

Titiiidl 'rtitlui tito !

bv l lu V koi

C3AVY 1 I NĚH

VlÁvl j" 1 I lltCtl(
fmitťVftd! UV p kně prtl I I v k4

m a briuí Uk iolí'i i I lu
tw 4lo4 Sé p'Ul lJkt

~-- Dt# IV HjH ltM il do
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rf H(b4Ml m alMwit Marii l'
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